
ＪＡくろべをご利用の皆さまへ 

 

支店等再編についてのご案内 

  

日頃よりＪＡくろべをご利用いただきありがとうございます。 

さて、当ＪＡでは、令和７年４月 12 日（土）に支店等再編を実施させていただくこととなりました。 

皆さまにはご不便ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

今後も皆さまにご利用いただけますよう経営の効率化・経営基盤の強化に取り組み、サービスの向上に

努めてまいります。 

なお、ご不明な点等ありましたら下記お問い合わせ先にご連絡下さいますようお願い申し上げます。 

  

黒部市農業協同組合 

代表理事組合長 平野 正義 

 

【 支店等再編実施日 】 

 令和７年４月 12 日（土） 

 

【 支店等再編にともなう店舗名・店舗コード 】 

  

支店等再編にともなうご注意 

 ＪＡ職員が「キャッシュカード」「クレジットカード」などをお預かりしたり、暗証番号をおたずね 

したりすることはありません。ＪＡ職員を騙る詐欺にご注意ください。 

 

 

【ご不明な点のお問い合わせ先】 

〒938-0042 富山県黒部市天神新 210-1 

黒部市農業協同組合 本店  

金融共済部 貯金課 TEL 0765-54-1307 

現 行  再編後 

店舗名 

(店舗コード) 

住所 

電話番号 
 

店舗名 

(店舗コード) 

住所 

電話番号 

南 部 支 店 

（064） 

黒 部 市 天 神 新 210-1 

0765-54-5454 

 

本  店 

（061） 

黒 部 市 天 神 新 210-1 

0765-54-5454 

北 部 支 店 

（065） 

黒 部 市 金 屋 2 2 0 - 1 

0765-54-0034 

 

東 部 支 店 

（068） 

黒部市宇奈月町浦山 806-1 

0765-65-7200 

 

三日市支店 

（082） 

黒 部 市 三 日 市 3 1 2 3 

0765-54-0003 

 

生 地 支 店 

（083） 

黒 部 市 生 地 中 区 263 

0765-56-8013 

 



【 各種お取引について 】 

1. 口座番号変更の有無について 

  支店等再編にともない、店舗名・店舗コードが「本店・061」となります。原則、口座番号の変更はあ

りませんが、一部のお客様につきましては口座番号も変更となります。口座番号の変更の有無が正式に

確定次第、対象のお客様に個別に案内いたします。 

2. 貯金通帳のお取扱い 

  ４月 12 日（土）以降も窓口、ＡＴＭで引き続きご利用いただけます。なお、通帳繰越の際に新通帳へ

の切り替えを行います。 

3. キャッシュカードのお取扱い 

  ４月 12 日（土）以降もそのままご使用いただけます。 

4. 貯金証書等のお取扱い 

  ４月 12 日（土）以降もそのままご利用いただけます。なお、払戻請求は、本店にお申し出ください。 

5. 当座貯金のお取扱い 

  お手元の小切手帳は、４月 12 日（土）までに新しい小切手帳と差替えさせていただきます。４月 12

日（土）以降は新しい小切手帳をご使用ください。差替え前にお振り出しをされた旧支店を支払い場所

とする小切手は４月 12 日（土）以降、本店にてお引継ぎした口座から引き落としをさせていただきま

す。 

6. 国債取引口座のお取扱い 

  お客様によるお手続きの必要はありません。４月 12 日（土）以降、本店にて口座管理を行います。 

7. 投資信託口座のお取扱い 

お客様によるお手続きの必要はありません。４月 12 日（土）以降、本店にて口座管理を行います。 

8. 公共料金等自動支払いをご利用のお客様へ 

  お客様によるお手続きの必要はありません。当ＪＡにてそれぞれの支払先へ変更手続きを行います。 

変更手続きが完了するまでの間、支払先から領収証等に旧支店名で表示される場合があります。 

9. ＪＡカードのお取扱い 

  お客様によるお手続きの必要はありません。 

10. 融資・各種ローンのお取扱い 

  お客様によるお手続きの必要はありません。本店にて引き続きお取扱いさせていただきます。現在 

ご使用のローンカードもそのままご使用いただけます。 

11. 各種振込のお取扱い 

  振込受取口座の店舗名は４月 12 日（土）以降、本店に変更となりますが、お客様への振込が旧支店あ

てに行われても、７月４日（金）まで自動で読み替えて振込をさせていただきます（口座番号が変更さ

れている場合も同様に読み替えを行います）。各種振込につきまして、お手数をおかけしますが、お客

様から振込人様に対して振込先が変更となる旨をご連絡いただきますようお願いいたします。 

  ※なお、７月５日（土）以降は読み替えを行いませんのでご注意願います。 

12. 給与口座へご指定のお客様へ 

  当ＪＡから各企業あてに変更の案内をいたしますが、お客様におかれましても、勤務先の給与支払い

担当者様へ４月 12 日（土）以降の振込先について、変更となる旨をお届けいただきますようお願いい

たします。 

13. 年金口座へご指定のお客様へ 

  公的年金（国民年金・厚生年金・農業者年金・共済年金）は、お客様によるお手続きの必要はありま

せん。当ＪＡにて変更の手続きを行います。その他各種年金のうち一部年金につきましては、お客様よ

りそれぞれの支払先に所定の変更届をご提出いただく場合もございます。 

  



14. 少額貯蓄非課税制度（マル優）・少額公債非課税制度（マル特）のお取扱い 

  お客様によるお手続きの必要はありません。当ＪＡにて税務当局へ利用金融機関の変更手続きを行い

ます。 

15. 代金取立手形のお取扱い 

  「「旧支店」が受託しています「「取立手形・小切手」のうち、４月 12 日（土）以降に入金となる代わり

金は、本店にてお引継ぎします口座へ入金させていただきます。 

16. ＪＡネットバンク（個人・法人）・ＪＡバンクアプリのお取扱い 

  ご利用に係る登録変更の必要はありません。現在ご使用のパスワード・ログインＩＤを引き続きご使

用いただけます。なお、支店等再編作業のため、ＪＡネットバンク（個人・法人）・ＪＡバンクアプリ

でのお取引の一部が下記のとおり休止となります。 

ＪＡネットバンク 

（個人・法人） 

・３月 13日（木）～４月 11 日（金）までの期間は、新規登録・登録変更・解約等を

行うことができませんのでご注意ください。 

・４月 11日（金）15 時以降のお振込みができませんのでご注意ください。 

・４月 12日（土）を跨ぐお振込みの予約はできませんのでご注意ください。 

ＪＡバンクアプリ ・４月 12日（土）のご利用開始時間は６時からとなりますのでご注意ください。 

※４月 13日（日）以降は通常どおりご利用いただけます。 

17. ＪＡ共済のお取扱い 

  ４月 12 日（土）以降、本店にてお取扱いをさせていただきます。共済証書の変更手続きは必要ありま

せん。現在の証書を大切に保管願います。共済掛金自動振替をご利用のお客様は、４月 12 日（土）以

降、本店にてお引継ぎした口座から引き落としをさせていただきます。 

18. 経済購買事業をご利用のお客様へ 

  ４月 12 日（土）以降も今までと同様に営業いたします。各種商品を購入の際に口座引落をご利用の 

お客様は、本店にてお引継ぎした口座から引き落としをさせていただきます。 

19. 出資金のお取扱い 

  ４月 12 日（土）以降も今までと同様にお取扱いいたします。各種申込等のお手続きは、各営業所   

（現営農支援センター）にてお願いいたします。 

20. 印鑑のお取扱い 

  各支店でご登録いただいている「共通印鑑届」は、４月 12 日（土）以降、本店の「共通印鑑届」へ移

管し統一されます。各支店に口座をお持ちの方で、支店等再編後に口座ごとに印鑑登録を希望される  

お客様は、ＪＡ窓口でのお手続きが必要となります。 

21. ＡＴＭの利用について 

  ＡＴＭは、４月 12 日（土）以降もそのままご利用いただけます。硬貨のお取扱いは、南部・北部・ 

東部・三日市・生地ＡＴＭでご利用いただけます。 

※硬貨のお取扱時間は、土曜日・日曜日・祝日・振替休日以外の８時 30 分～17 時となります（紙幣

のお取扱時間に変更はありません）。 

※ショッピングセンターメルシーおよび黒部市民病院ＡＴＭは、硬貨のお取扱いはいたしません。 

※黒部市民病院ＡＴＭは、６月に廃止いたします。 

 


